報道関係者 各位

生活支援コーディネータースキルアップ等支援事例説明会を開催します

 関東信越厚生局では、管内（※）都県、市区町村及び大学関係者を対象とした「生活支

援コーディネータースキルアップ等支援事例説明会」を開催します。（一般への公開はいたしません。）

今後、住民主体による新たな制度を充実させていくためには、生活支援コーディネーターのスキ

ルアップや協議体の成熟が必要不可欠となります。このため、制度の定着と普及に従前から取り組

み、様々な知見を持つ新地域支援構想会議の構成団体及び平成２７年度生活支援コーディネーター

（地域支え合い推進員）指導者養成研修テキスト作成委員関係団体から、これまでの市区町村に対

する支援事例等の説明をして頂くことにより、管内市区町村のスキルアップを目指します。

※ 茨城、栃木、群馬、埼玉、千葉、東京、神奈川、新潟、山梨、長野

●主な開催内容
生活支援コーディネータースキルアップ等支援事例の説明

●開催日時
 平成２８年１０月２６日（水）１３時００分～１７時３０分

●開催場所
 埼玉県さいたま市中央区新都心１－１
 さいたま新都心合同庁舎１号館５階 共用研修室５－１

（注）取材に当たりましては、セキュリティゲートの通過が必要ですので、恐れ入ります

が、必ず事前に傍聴の申し込みをされるようお願い申し上げます。

関東信越厚生局

平成２８年９月１６日
【照会先】
 関東信越厚生局地域包括ケア推進課
 地域包括ケア推進課長  懸上 忠寿
 上席地域包括ケア推進官  大和田 修弘
 電話 048-740-0793（代表）

Press Release

生活支援コーディネータースキルアップ等支援事例説明会応募用紙

【送付先】

関東信越厚生局地域包括ケア推進課

ＦＡＸ：048-601-0512

10／26 開催生活支援コーディネータースキルアップ等支援事例説明会傍聴希望

【締切：平成２８年１０月１４日（金）１２：００（厳守）】

標記説明会の傍聴を希望します。

また、傍聴に当たり下記の事項を遵守いたします。

 一人目 二人目

氏  名

勤務先及び

所属・職名

連絡先（メールアドレス）

連絡先（電話番号）

連絡先（ファックス）

その他

記

（１） 事務局の指定した場所以外に立ち入ることはできません。

（２） アラーム付の時計、携帯電話等、音の出る機器については電源を切るか、音が鳴らないよう

マナーモードに設定してください。

（３） 写真撮影、ビデオ撮影、録音をすることはできません。（あらかじめ申し込んだ場合は、セミナー冒

頭の頭撮りに限って、写真撮影などをすることができます。）

（４） その他、事務局職員の指示に従ってください。

以上